報道関係者各位                                 平成 30 年 6 月 27 日

香港の高校生とスポーツ、日本文化を通じた、相互交流を実施

～未来の小学校教員への国際理解教育として～

 京都光華女子大学（学長：一郷正道）こども教育学部 こども教育学科 学校教育コースでは、これからのグロ

ーバル化時代へ向けた幅広い視野を持つ小学校教員の育成にも力を注いでおります。この度、香港の基督教中国

布道会聖道迦南書院[ECF SAINT TOO CANAAN COLLEGE]から 11 名（女子生徒 9 名、教員 2 名）を本学に迎

え入れ、本コース所属の 2 年生の学生との国際交流会（担当教員：内田 和寿准教授）を実施いたします。

本会は、小学校での英語必修化や 2020 年の東京オリンピック・パラリンピックの実施など、これからの社会

において小学校教員として必要とされる国際理解力や多様性を身につけ、グローバルな考え方を育むことを目的

に、本学科教員（内田 和寿准教授）の研究「スポーツによる国際交流」を通じてつながりのある、香港の教員

との関係で実施する運びとなりました。

当日は、香港の高校生に「日本の大学の授業体験」として、①スポーツ実技（バレーボール）や、②プレゼミ

Ⅰ（書道、折り紙、日本のおもちゃ体験）の授業を体験していただき、授業を通して本学の学生と交流していた

だきます。

 報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

■概要
【日   時】7 月 3 日（火）12：50～16：00

【参 加 者】基督教中国布道会聖道迦南書院[ECF SAINT TOO CANAAN COLLEGE]から 11 名

（女子生徒 9 名、教員 2 名）

本学 こども教育学科 学校教育コース 2 年生（①：2 名、②：15 名）

【内   容】①12：50～14：20 スポーツ実技（バレーボール）

       ②14：30～16：00 プレゼミⅠ（書道、折り紙、日本のおもちゃ体験）

【場   所】京都光華女子大学  〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE